SOMAR
Processo Número 6012/2023
Data do Ínício  20/03/23
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

01ª ATA DE SANEAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de 2024, às 13 horas, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da

Presidente da Licitação Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva, estando presentes os membros,

Fernanda Alves da Silva Andrei, Isabela Costa Bastos, Otto William Kall e Sheyla Gonçalves da Silva, para

proceder à decisão, após fase recursal da Tomada de Preços nº 02/2023, autorizado no presente processo,

pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas _____. Dando início a sessão, foi informado aos

presentes que após o prazo de diligência concedido a empresa JETON CONSTRUÇÕES LTDA, por solicitação

da Diretoria requisitante, tendo em vista o recurso interposto pela empresa PROCEC ENGENHARIA S.A, a

recorrida, JETON CONSTRUÇÕES LTDA, não apresentou o solicitado, conforme e-mail enviado a mesma, em

anexo. Diante do exposto, a empresa JETON CONSTRUÇÕES LTDA, resta inabilitada pelo não atendimento

do Item II, relativo à superestrutura de ponte ou viaduto, pré-fabricada, em concreto protendido, Classe 45.

Dessa forma, tendo em vista a inabilitação da empresa PROCEC ENGENHARIA S.A, conforme 2ª Ata de

Realização e ANULAÇÃO PARCIAL das decisões nela contidas, o presente certame restou fracassado. Cabe

informar que a publicação de fracassado foi realizada no Jornal Oficial de Maricá (JOM), Jornal de grande

circulação (O DIA) e no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro (DOE), na data de 20 de março de 2024,

ficando desde já aberto o prazo recursal. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para

constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Presidente da Licitação e seus membros

presentes.

Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva

Presidente da CPL

                                                                                                                                           Maricá, 21 de março de 2024.
MEMBROS

Fernanda Alves da Silva Andrei Isabela Costa Bastos

Otto Willian Kall Sheyla Gonçalves da Silva